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D.D.G. N. 106 del 23 febbraio 2016: Ambito Disciplinare AD01 

Decreto nomina Commissione n. 5234 del 26/04/2016 

Griglia per la valutazione della prova orale 

La Commissione dell’Ambito Disciplinare AD01 delibera di adottare, sulla base delle indicazioni previste 
per la prova orale della classe di concorso A01/A17, i seguenti indicatori: “Padronanza dei fondamenti 

disciplinari”, “Attuazione di una didattica personalizzata e inclusiva”, “Taglio delle scelte 

contenutistiche e motivazionali”, “Competenze trasmissive, mediatorie, organizzative”,  “Media 

Strategies” e “Lingua straniera” declinando ciascun indicatore secondo i descrittori di cui alla griglia 

sotto indicata. Ad ogni indicatore e di conseguenza ai corrispettivi descrittori è assegnato un peso diverso 
e superano la prova orale i candidati che ottengono un punteggio non inferiore a 28/40. 

 

 

 

DESCRITTORI 

 Inadeguate Adeguate Buone Esaustive 
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Padronanza dei 

fondamenti 

disciplinari 

4 

 

7 

 

8.40 

 

10 

Attuazione di 

una didattica 

personalizzata e 

inclusiva 

1.90 

 

2.30 

 

2.90 

 

3.30 

Taglio delle 

scelte 

contenutistiche 

e motivazionali 

4 

 

7 

 

8.40 

 

10 

Competenze 

trasmissive, 

mediatorie, 

organizzative 

2.70 

 

4.70 

 

5.70 

 

6.70 

Media 

Strategies 

2 

 

3.50 

 

4.30 

 

5 

 Lingua straniera 2 3.5 4.3 5 

Totale 16 28 34 40 
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